
Strana 1 (celkem 3)

S M L O U V A

o zajištění finančního krytí části nákladů na realizaci stavby:

„Oprava mostu ev.č. 222 14 – 1 Šemnice“

Číslo smlouvy investora :    621/FP/2022

uzavřená mezi:

I.

Smluvní strany

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace

se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov

doručovací adresou Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114

IČO: 70947023

DIČ: CZ70947023

zastoupená ředitelem organizace Ing. Jiřím Šlachtou

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary

Číslo účtu: 78 - 2496840247/0100

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických:                        

tel.            , mobil:            , e-mail                            

Odp. pracovník:             , mobil:              e-mail:                     

(dále jen investor)

a

Obec Šemnice

se sídlem: Dubina č. 25, 362 72 Kyselka

IČ: 002 55 033

zastoupena: Bc. Josefem Fialou, starostou obce

tel.:            

email:                    

Bankovní spojení:

Číslo účtu

(dále jen přispívající)

II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek přispívajícího poskytnout investorovi finanční příspěvek části výdajů na

realizaci stavby: „Oprava mostu ev.č. 222 14 – 1 Šemnice“ (dále jen stavba)“ v celkové výši: 1 000 000,-

Kč.

Příspěvek bude poskytnut na základě usnesení ZO Šemnice č. 3/24/2022 ze dne 15.09.2022.



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

2.2. Finančí krytí zahrnuje náklady na realizaci části stavby, které budou vycházet z projektové dokumentace.  

 

2.3. Finanční krytí bude přispívajícím poskytnuto přímo, tj. tak, že přispívající převede peněžní prostředky 

odpovídající sjednané části finančního příspěvku na účet investora:  78 - 2496840247/0100. 

2.4. Finanční krytí přímo poskytnuté přispívajícím je investor oprávněn použít pouze za účelem zajištění 

částečného financování realizace výše uvedené stavby akce dle odst. 2.1. a 2.2.  

2.5. Finanční krytí se přispívající zavazuje poskytnout jednorázově, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 

investor předloží přispívajícímu  předávací protokol staveniště vystavený investorem, na základě kterého 

dojde k předání staveniště investorem zhotoviteli stavby uvedené výše. 

2.6. Částku odpovídající sjednané výši přímo poskytovaného finančního krytí je přispívající povinen poukázat  na 

účet investora. Přispívající uvede jako variabilní symbol své IČO a jako účel platby text „Oprava mostu 

Šemnice“. Platba se považuje za provedenou dnem, ve kterém byly peněžní prostředky připsány na účet 

investora. 

2.7. Přispívající má právo na to, aby mu investor kdykoliv na požádání prokázal a doložil, že příspěvek použil 

v souladu s touto smlouvou. Jestliže se prokáže, že investor použil příspěvek nebo jeho část v rozporu s touto 

smlouvou, má přispívající právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. V takovém případě je investor 

povinen vrátit přispívajícímu celou částku poskytnutého finančního krytí, tj. částku uvedenou 

v odst. 2.1., a to nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne doručení písemného odstoupení. 

 

III. 

Čas plnění 
 

3.1. Smlouva se uzavírá na celou dobu provádění realizace stavby a řádného jejího dokončení. 

 
IV. 

Danění příspěvku 
 

4.1 Poskytnutý finanční příspěvek přijatý investorem nepodléhá, dle platných právních předpisů dani z příjmů 

(dle § 18a, odst. 1b.  zákona 586/1992 Sb. nejsou u veřejně prospěšných poplatníků předmětem daně 

z příjmů přijaté dotace, příspěvky, podpory nebo jiná obdobná plnění z veřejných rozpočtů). 

 

V. 

Sankce 
 

5.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení přispívajícího s plněním předmětného finančního krytí dle 

čl. II. této smlouvy, smluvní sankci ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodelní. 

5.2. Pokud investor použije příspěvek nebo jeho část k jinému účelu, než je uveden v článku II. této smlouvy, 

považují se tyto prostředky nebo jejich část za prostředky neoprávněně použité a investor je povinen je vrát it  

a zaplatit přispívajícímu penále ve výši 1 ‰ (slovy: jedno promile) neoprávněně použitých prostředků za 

každý den uplynulý ode dne, kdy došlo k zjištění pochybení, do dne jejich opětovného připsání na účet 

přispívajícího. To nevylučuje právo přispívajícího odstoupit od smlouvy podle bodu 2.7. této smlouvy. 

 

VI. 

Peněžitá plnění  
 

6.1. Účastníci se dohodli, že jakékoliv peněžité plnění poskytované na základě této smlouvy hrazené 

bezhotovostním převodem na bankovní účet se považuje za uhrazené dnem, kdy byly peněžní prostředky 

odpovídající tomuto peněžnímu plnění připsány na bankovní účet investora tohoto peněžitého plnění. 

 
VII. 

Závěrečné ustanovení a ujednání 

 



Strana 3 (celkem 3) 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit 

vzájemným jednáním. Smluvní strany si ujednaly v souladu s ust. §89a zák. č. 99/1963 Sb. Občanského 

soudního řádu v platném znění, propagační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen 

soudní cestou, je místně příslušným soudem  místně příslušný soud přispívajícího. 

7.2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí platným občanským zákoníkem. 

7.3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.  

7.4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu 

s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.  

7.5. Tato smlouva má 3 strany. 

7.6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. 

 

 

 

 

V Šemnici dne: 01.12.2022                                             V Sokolově dne:…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                ………………………………….  

Bc. Josef Fiala  Ing. Jiří Šlachta 

starosta obce Šemnice  ředitel organizace 

  Krajská správa a údržba silnic 

  Karlovarského kraje, 

  příspěvková organizace 
 


		2022-12-01T14:12:50+0100
	Bc. Josef Fiala


		2022-12-01T14:17:12+0100
	Ing. Jiří Šlachta




